дело № 5-1318-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
        г. Сургут                                                                                29 июня 2024 года
    Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев в открытом судебном заседании с участием
   Мотовиловой Марины Юрьевны, ... года рождения, уроженки ..., гражданина РФ, паспорт ..., не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: ..., материалы дела об административном правонарушении в отношении последней,
УСТАНОВИЛ:
В срок не позднее 08.04.2024 Мотовилова М.Ю., проживая по адресу: ..., не уплатила, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный на него административный штраф в сумме 510 рублей, по постановлению № 86313582 от 29.01.2024, вступившему в законную силу 09.02.2024, в результате чего совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ (не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу).
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемая вину признала полностью.
Вина привлекаемой в совершении административного правонарушения доказана: протоколом об административном правонарушении, согласно которому в срок не позднее 08.04.2024 Мотовилова М.Ю., проживая по адресу: ... не уплатила, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный на него административный штраф в сумме 510 рублей, по постановлению № 86313582 от 29.01.2024, вступившему в законную силу 09.02.2024, в результате чего совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; рапортом сотрудника полиции; копией постановления № 86313582 от 29.01.2024, вступившему в законную силу 09.02.2024; сведениями об неуплате штрафа; сведениями о ранее совершенных административных правонарушениях.
Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности привлекаемой в инкриминируемом административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного правонарушения.
Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Обстоятельства, препятствующие применению административного наказания в виде административного ареста, указанные в ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, судом не установлены.
При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
На основании ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Мотовилову Марину Юрьевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста на 5 суток.
Срок наказания исчислять с момента фактического задержания с 28.06.2024 с 23 час. 40 мин.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
          Мировой судья

                 Е.В. Ачкасова